令和５年９月２８日

保護者の皆様

市貝町立市貝中学校長 永嶋 弘典

   Google Formによる欠席・遅刻・早退連絡の本格運用について（お知らせ）

 秋冷の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また日頃より本

校の教育活動にご理解ご協力をいただきまして誠にありがとうございます。

 さて、今月１１日（月）より、Google Formによる欠席・遅刻・早退連絡の試験運用をさせていただいてお

ります。試験運用にて特に不具合等みられなかったため、本格運用として実施させていただきたいと思います。

試験運用から本格運用への移行となりますが、Google Formによる連絡方法に変更点はございません。

 なお、①担任に直接相談したい内容のある場合、②新型コロナウイルス、インフルエンザ等の感染症でお休

みする場合、③翌日以降の欠席等の連絡につきましては、これまでどおり、お電話での連絡をお願いいたしま

す。

ご理解とご協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 連絡方法   以下のＱＲコードまたはＵＲＬにより「市貝中学校 欠席・遅刻・早退の連絡」にアクセ

スし、必要事項を入力の上送信してください。

         ＵＲＬは一斉メールでも送信します。また、市貝中学校ＨＰにも掲載いたします。

         ※アクセス後、「ブックマーク」や「ホーム画面に追加」をして登録しておくと便利です。

           市貝中学校 欠席・遅刻・早退の連絡

            https://forms.gle/n2H2wUGSNhXRvYx16

         ※兄弟姉妹で、欠席・遅刻・早退される場合は、すべてのお子様について１回ずつご入力

の上、送信をお願いします。

２ お 願 い  ・連絡は、当日の朝８時００分までに行ってください。８時００分以降の連絡や翌日以降の

欠席等を連絡する場合は、電話での連絡をお願いします。

        ・８時００分を過ぎても連絡がなくお子様が登校していない場合や連続して欠席されてい

る場合は、教職員からお電話で連絡させていただくことがあります。

        ・次の場合は、お電話での連絡をお願いします。

          ①担任に直接相談したい内容のある場合。

          ②新型コロナウイルス、インフルエンザ等の感染症でお休みする場合。

           ※感染が判明した段階で電話での連絡をお願いします。出席停止２日目以降は

「Google Form」をご利用ください。

          ③翌日以降の欠席等の連絡。

        ・電話連絡でも引き続き受け付けますが、緊急時等を除き８時００分以前の連絡は、できる

だけ「Google Form」をご利用ください。

         ※ご不明な点がございましたら、市貝中学校（℡ 68-0104）までご連絡ください。